perpetuum. 
vEquitatis  et  juslitia;  ratio  peisuadel  nos  Ecclesiis 

nulhis  ecclesiamvel  monasterium,refrtigantevolun- 
talevestra.ffidificarepraesumat;  nullusqiiepresbjter 
sive  clcrious  in  occlesiis  vel  capellis  vestris  sine 
veslro  assensu  et  libera  voluntate,  per  se,  vel  per 
vini  aUeriu8,liceiitiam  habeat  permanendi,  aut  ali- 
quod  sibi  ofticium  assumendi.  Si  vero,  ex  praecepto 
episcopi,terra  baDnila  fuerit,  in  ecclesii.s  el  capellis 
veslris  monachi  et  clerici  vcstri,  clausis  januis  et 
laicisexclusis,  divina  celebrare  mysteria  non  dcsi- 
stant.  Quod  si  aliqui  de  parochianis  vestris  pro  spe- 
ciali  delicto  excommunicati  fuerint,  ipsisab  Eccle- 
sia  exterminatis,  aliis  divina  non  ncgcntur  olficia. 
Slatuimus  etiam  ut  nullus  abbas  in  eodem  monaste- 

riopraeponalur,nisiquemfralrescommuniconsensu, 

perpetuam  rerum  suarura  flrmilalem  et  vigoris  in-  p  vel  fratrum  parsoonsilii  sanioris,  secundum  Dei  ti- 
concussi  munimenta  conferre.  Non  enim   convenit      morem  et  beati  Benedicli  Rcgolam,  de  suacongre- 
Christi  servos,  divino  famulatui  deditos,  pervcrsis 

pravorum  bominum  molesliisagilari,  cttemerariis 

quorumlibel  vexulionibus  faligari ;  similiter  etprtC- 
dia,usibu3  coelcsliuui  socretorum  dicata,  ullas  po- 

tentutuangariasnihildebentextraordinariumsusti- 
nere.  Cum  igitur  communis  omnium  Ecclesiarum 
cura  nobis  concessa  ^it.commissum  tibi,  dilecte  iu 

Domino  fili  Joannes  abbas,Sa'icti  Bertini  monasle- 
rium,  cum  omnibus  ad  ipsum  pertinentibus,  ad 
exemplar  praedeccssorum  nostrorum,  in  beati  Petri 

el  nostram  tutelam  protectionetiique  suscipimus,sta- 
lucntes  ut  universa  ad  idera  inonasterium  legitime 

pertinenlia  vubis  vestrisque  successoribus  quieta 

semper  eliilibata  pepmaneant;  prselerea  ipsum  mo- 

galione  providerint  eligendum.Decernimus  ergo  ul 
nulli  omnino  hominum  liceat  saepefatum  monaste- 
rium  temere  perlurbarc,  aut  ejus  possessiones  au- 
ferre,  vel  ablalas  relinere,  rainuere,  vel  tcmerariis 

vexalionibus  fatigare  ;  sed  omnia  integra  conserven- 
tureorumproquorumsustentationeetgubernatione 
concesra  sunt,  usibus  omnimodis  prolutura.Si  qua 
igitur  in  futurum  ecclesittsticasajcularisvepereoaa, 
hanc  nostrae  couslilutionis  paginam  sciens,  conlra 

eam  teinere  veuire  tentaverit,  secundo  tortiove 

commonita,si  non  satisfaclione  congrua  emendave- 
ril,  potestatis  honorisque  sui  dignitate  careat,  re- 
amque  se  divino  judicio  existere  de  perpetrata  ini- 

quitate  cognoscat,  et  a  sacratissimo  corpore  et  san- 
nasterium.juxiaprffidecessorumnostrorum  Victoris  Cguine   Dei    et   Domini    Redemptoris    nostri   Jesu 
el  Urbani  et  Paschaiis  sanctiones,  et  piivilegia  eo 

rum  eidera  lococoUala,  in  sua  plen'us  libertate  et 
immunitaieperpetuoconserventur,  adeout  destatu 

suo  nulli,nisi  puntifici  Romano,  respondeat,  salva 

tamen  Tarvanensis  episcopi  canonicii  reverentia. 
Pariter  etiam  confirmamus  cuncta  eidem  ccenobio 

pertinentia.tam  eaquaj  hactenusdevotione  fidclicm 
Chrisli  iliic  collatasunt,quamquaedeincepslegaliter 

CQnferenda  sunt,  in  arvis,  campis,  pratis,  pascuis, 

silvis,  aquis  aquarumque  decursibus,  raolendinis, 

piscariis,  villis,  ecclesiis,  comitalibus,  familiis,  vi- 

neis,pomeriip,  cunctisque  suis  mobilibusvel  immo- 
bilibus,cullis  vel  incultis.  Allaria  quoquo  illa  quaj 

in  Atrebatcnsi  parochia  monaslorium  vesirum  pos- 
sidere  cognoscitur,  quiete  deinceps  et  sine  molostia  D 
qualibel  vobis  vestrisque  successoribus  possidenda 
firmamus  :  ecclpsiamvidelicel  dc  Werkin,ecclesiara 

Salomes,  eoclesiam  IJaut  iy  ;  jtem  allaria  Lisvegne, 

Snelgnckeike,Ernioghem,Boveiikprke,quae  per  ma- 
num  Lainberti,  Tornacensis  episcopi,  Ecclesiae  ve- 
strae  colbita  sunt ;  berquuriam  quoqup  qujidreginla 

librarum,  qua^esl  in  territorio  Furneusri,  quani  Ca- 
rolus  dedit  pro  aoima  Babiuini  comitis  ;  et  lerram 

de  Buri,  quam  Ecclesia  vestra  in  Belvacensi  pago 

possiderc  cognoscitur,similiter  firmamus.  Decerni- 
mus  autem  ut  a  villa  Arkas  usque  Lodic  nullum 
molendinum,  absque  luo  tuorumque  successorum 

Christi  aliena  fial,  alque  in  extremo  examine  dis- 
tricta3  uliioni  subjaceat.  Cunctis  autem  eidem  loco 

justa  servantibus  sit  pax  Domiui  nostri  Jesu  Cbri- 

sti,  quatenus  et  hio  fructum  bonae  actionis    perci- 
piant,  et  apud  districtum  judicera  praemia  ffiternae 

pacis  inveniant.  Amen. 
Datum  Laterani,  per  manum  Haimerici,  sanctaj 

Romanae  Ecclesiae  diaconi   cardinalis   et  cancella- 

rii,  V  Idus  Octobris,    inriictione   iii,    Incarnationis 

anno  1124,    poutificalus   autem    domni   Calixti  II 

papffi  anno  sexto. CCLXXVII. 

ULna&lcrium  S.  Marix  Po)nposia>ium  luendum   sus- 
cipit  cjusque  bona  uc  privilegia  confirmat. 

(Anno  1124,  Oct.  16). 
jMlratori,  Anliq.  Ital.^  V,  823]. 

Calixtus  episcopus,  servus  sefvorum  Dei,  dileclo 
filio  AuRELio  abbali  monasterii  Sanclae  Mariae,  quod 

in  insula  Pomposia  situm  est,ejusque  successoribus 
regulariler  substituendis  in  perpetuum. 

^flquitatis  et  justitia?  ratio  peisuadel,  nosEjclesiis 

perpetuara  rerum  suarum  firmitatem  et  vigoris  in- 
concussi  rnunimenla  conferre.  Non  enim^convenit 

Christi  servo.=  ,  divino  famulatui  deditos,  perversis 
pravorum  hominum  molestiis  agitari,  et  lemerariis 

quorumlibet  vexationibus_faligari.  Similiter  et  prae- 
dia  usibus  ccelestium  secretorum  dicata  nuUaspo- 
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tentiumangarias.nihildcbentextraordinariumsus-  A  tione,  justc  atquc  canonice  poteris  adipisci,  firnna 

tinere.  Gum  ergo  communis  omnium  Ecclesiarum 

cura  nobis  concpssa  sit,  tuis,  diiecte  in  Christo  Au- 
reli  abbas,  postulationibus  annuentes,  et  beataj  et 
gioriosffi  semper  virginis  Dci  Genilricis  Maria?, 

Pomposianum  monasterium,  culDeouuctore  prfcsi- 
des,proteciionesedis  apostolicae  munientes,  posses- 
siones  et  bona  quae  vel  a  sancla  Romana  Ecclesia, 
velaliundelegitimepossidetjConfirmamus.Videlicet 

Massacellam  inlegratn,  quae  vocatur  Maleraria  ;  et 
massam  qusa  vocatur  Miibculi,  integram  :  fundum 

integrum  qui  vocaturCasalepublicum  ;  massamquae 

vocatur  Nepoti ;  el  in  massa  quae  vooatur  Capulbo- 
cuvis,  terramet  vineas,  sicuti  modo  vos  habetis  et 

tenetus  jure  beati  Petri  apostoli.  Necnon    ct  ripam 

tibi  tuisiiuc  successoribus  et  iilibata  permaneant. 

Ad  iifflc  adjicientes  decernimus  ut  nulli  archiepi- 

pcopo,nulli  episcopo  liceat  monasterio  vestrograva- 
men  inferro,  necinipso,  aulejiis  rebus  potestalem 
exercere.NuIli  aotem  hoininum  facultaa  sit  praeter 
abbatis  el  fratrutn  monasteiii  voiuntatem,  colonos 

seu  villanos.faojulos  aut  famulas  ad  ipsum  mona- 
eteriuiii  pertii^entes,aut  de  cellis,villis,  castris,  aut 

plebibus,  fodruin  extorqupre,  aut  alias  exactiones 

inferre  :  sed  semper  apostolicae  sedis  tuitione  fovea- 
mini,  et  si  necessc  fuerit,  audicntia  conservemini, 

sahain  omnibus  ejusdcm  aposlolicae  sedisauctori- 
tate.  Chrisma  ct  oleum  sixuctum  a  Comacliensi  acci- 

pietis  episcopo,  si  catholicus  fuerit,  etsine  pravita. 

fluminis  Alemonis  ex  utrisque  partibus  juxta  maa-  g  tis  e.xactione  gratis  vobis  dare  voluerit.  Sin  autem 
sara  quae  vocatur  Prata,  oxtendente  ipsa  ripa  ab 

Agaziolo  usque  ad  campum  Bedulli.  Terra.n  et  vi- 
neam  juxta  muros  civitatis  Ravennae,  cum  Turre 
Umbratica  in  integrum,a  Posterula  Augusti  usque 

ad  Portam  Taurensem.  Ortum  unum  inl^^grum  in 
loco  Pontis  (>alciati  in  regione  S^ncti  Andreae,  a 

duobus  lateril)usjure  ipsius  Sancti,a  reliquis  duo- 
busVia  publica.Lacum,qui  vocatur  Sanclus,  cum 

omnibus  rebus  et  perlinentiis  suis,cum  plebe  et  ca- 
pellisac  titulisipsius,  id  est  Sanctae  Mariaj,  Sancti 

Marlini,Sancti  Petri,  et  Sancti  Venantii,  cum  deci- 
rais  etprimiliis,  cum  piscaria  qu»  vocatur  Tidini, 
et  Fossa  &rchipresbyteri,  et  Piscaria  quae  vocatur 
Falci,  cum  loco  qui  dicilur  Monticellus  Lacisicus, 

cum  ripis  fluminis  Padi  etGauri  ex  utrisque   parti- 

pro  eisdcm  sacramenlis  accipiendis,adqucmcunquo 

malueritis,  catholicum  episcopum  recurratis.  Be- 
nedictionem  quoque  abbatis,monachorum  vestrorum 
ordinationes,  et  consecrationesaltarium  monasterii 

vestri,el  eorum  qui  in  massa  Lacus  Sancti  sunt,  a 

quo  voluerilis,calholicoepiscoposusciperclicentiam 
habealis,  qui  apostolicae  sedis  fultus  auctorilate, 

quod  postuiatur,  indulgeat.  Mansuro  etiam  decreto 
statuimus  ut  neque  tu,neque  aliquis  successorum 
tuorura,  ad  cujuslibet  episcopi  synodum  pergere 

compellatur,nisi  a  Romanoponti(ice,vel  legato  ejus 
fuerit  invitatus.Si  qua  ergo  in  futurum  ecclesiaslica 

vel  sfficularis  persona,  hanc  nostrae  constitutionis 

paginam  sciens,contrci  eain  t^-mere  venire  tentave- 
rit,  secundo  terliove  commonita,  si  non  satisfactio- 

bus  usque  ad  mare  ;  et  a  loco  Concae  Agathae  ex  una  ̂   ne   congrua   emendaverit,    potestutis     honorisque 
p:\rteusque  ad  mare,cum  loco  integro,  qui  dicitur 
Mazinzatica  inter  affines  de  loto  loco  ac  territorio 

mass.T!  quas  vocatur  Lacus  Sanctus;  ab  uno  latere 
Fossa  Molendini  de  Voltn  Latercli  descendente  in 

Aquiliolo,  et  a  Fluvio  Triba  usque  in  Eliam,  et  per 

paludem  usque  in  mediam  r,urbam,et  ullra  Curbam 
usque  Padum,  et  ultra  Padum  usque  ad  Gazium 

episcopi  sanclae  Comacliensis  EcclesicP,  inde  usque 

fluvium  qui  vocatur  Cesi  ;  ab  alio  latere  Curlus  de- 
scendens  in  Goncam  Agatulae,  el  per  ipsam  in  Gau- 
rum  ;  a  terlio  latere  Palus,  quae  pergit  inler  rivum 

Angeli  et  Masinzaticam  usqueMonticellum  et  Vede- 
tosam  currentem  in  Padum  ;  a  quarto  latere  Vaculi- 
nus  et  Ager  Malus  et  Callis  de  Vincareto  pergonte  in 

sui  dignitate  careat,  reamque  sa  divino  judicio 
existere  de  perpetraU  iniquilate  cognoscat,  et  a 

sacralissimo  corpore  et  sanguine  Dei  et  Domini 

Redemptoria  nostri  JesO  Chriali  alicna  fiat,  alque 
in  extremo  examine  districtae  ullioni  subjaceat. 

Cunctis  autem  eidem  loco  jusfa  servantibus  sit 

par  nomini  no?tri  Jesu  Christi,  quatenus  et  hic 

fructum  bonffi  actionis  percipiant,  et  apud  distric- 
tum  judicem  praemia  aeternffi  pacis  invenianl. 
Amen,  amen,  amen. 

Ego  Calixtus  catholics  Ecclesiae  episcopus. 
Bene  valete. 

Datum  Laterani  per  manum  Aimerici  sanctae 
Romanae  Ecclesia?  diaconi  cardinulis  et  cancellarii, 

Laterclum.Insuper  concedimus  vobisPiscariam  in-  D  xvii  Kalendas  Novembris,  indict^one  in,  Incarnitio- 
tegram,quae  vocatur  Volana,  cum  Rivo  Badereno, 
et  Gdvelana  Majore  ad  ipsam  Piscariam  pertinente, 

cum  Porticeliis  ex  utrisque  partibus,  sicut  olim  in- 
traverunt  in  raare,  eidomsimiiiler  perlinentes.  Ha;c 
nitnirum  omnia  tibi  tuisque  legitimis  successoribus 

et  fratribns  religiose  viventibiis,  perpetuo  habenla 
concedimu9,ita  sane,  ut  a  vobis  singulis  quibusque 

annis  pcnsionis  nomine  tres  argenlei  solidi,diff]cul- 
tatc  postposita,  sanctae  nostrfe  Romana;  Erclesioe, 

actionariis  persolvantur.  Quaecunque  aulem  Roma- 

norum  pontificum,  seu  aliorum  episcoporum  con- 
cessione,  principum  liberalitate,  vel  fldelium  obla- 

nis  Dominic^e  anno  li2i,  pontificatus  vero  domini 
Calixti  II  papa;  anno  vi. 

CCLXXVIII. 

Privilegium  pro  ecclcsia  Sancti  Benigni  Divionensis, 
(Anno  1124,  Oct.  29). 

[PicBARi),  Recueil  depidces,  etc,  p.  216]. 

Calixtus  episcopus.scrvus  servorum  Dei,  dilccto 

niio  IIuGONi  Divioiiensi  abbati  ejusque  successori- 

bus  regiilariter  subslitueudis  in  pcrpe'uutn. 
Sicut  in  humani  conipage  corporie ,  nuturalis  ratio 

singulis  quibuscunquc  menr.bris  ad  salutem  provi- 
def\s,  specialesetpropriosactusedocet,  nobilioribus 
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vero  suam  dif,'iiilulorn  conservat,  ita  in  corpore  Ec-  A.  lam  rtc  Palhiel,  ciim  omnibus  perlinentiis,  in   epi 
clesifp,  apostolica  providentia.sccundum  sacroium 
canonum  institutiones  universas  regit  Ecciesias. 

Digniores  autcm  ct  famosiorcs,  in  sui  slatus  praero- 
galiva  cuslodit ;  «quum  enim  cl  rationabile  est,  ut 
8UUS  unicuique  Eccicsiffl  honoraposlolic.TjRedis  mu- 
nimine  confirmclur.  Ilaquc,  dilccte  in  Domino  fili 
Hugo  Divionensis  abbas,  tuis  justis  petitionibus 
accommodantes  assensum,libertati  ac  quieti  vestri 
cccnobii  auclore  Domino  duximus  providendum. 

Staluimus  enim  ut,  obeunte  te  nunc  ojus  loci  ab- 
bate,vel  tuorumquorumlibelsucce8Sorum,nullusibi 

qualibet  subreptionis  astntiaseuviolentiapreepona- 
tur,nisi  quem  fratres  conimuni  consensu,  vel  fra- 
trum  pars  consilii  sanior;s,vel  de  suo,vcl  de  alieno. 

scopaluValenlinensicellumSancti  Genesii  demonle 

Madriano,cum  suis  perlinontiis  ;  ecclcsiani  de  Vul- 
pilleniis,  et  dc  Tornoz,  el  de  Glun.  In  episcopalu 
Diensi  ecclesiam  de  Boventia.  In  episcopatu  Baio- 
censi  cellam  SHncli  Vigoris,  cum  suis  perlinenliis. 
In  episcopatu  Senonensi,  cellam  Sancti  Bcnigni 
apud  Vunonem,  cum  oranibus  perLinenliis  suis  ; 
cellam  de  Eschino,  cum  suis  totis  appendiciis  ; 
ecclesiam  de  Granciaco,  et  universa  ad  eam  pcrti- 
nenlia  ;cellamdeRuirti,  cum  eis  quaead  ipsam  perti- 
nent,  capcllamdeHpx,  cum  dccimis  ctterrisibidem 
datis  ;  capeliam  Vuangionis  Rivi  cum  omnibus  ad 
eam  perlinentibus.  Priiceptum  Roberli  regis  Fran- 
corura  de  cclla  Belensi,  capcllara  de  Salinis  Sanctae 

si  oportuerit,  collegio,  sccundum  Dei    limorcm   ct  p  Marise  Magdalenac,  et  omnia    ad    cam  perlincnlia 
beatiBcnedicti  Rcgulam  elegerint.Porro  elecli  con- 
secratio  sicut  a  praedecessore  nostro  felicis  memo- 
ria?  Gregorio  VII  constitutum  est  paragatur.  In- 
lerdicimus  autem,  no  cui  post  professionem  exhi- 
bilam  facuUas8it,sine  abbalis  perraissione  monas- 
terium  dcrelinquere.  Statuimus  etium,  ne  ab  epi- 
scopo  vcl  rainistris  Lingonensis  Ecclesiaadivinamo- 
nasterio  veslro  interdicantur  officia,  sed  continue 
celebrenlur,  nisi  eisdem  causis  fratres  cessare 

oporteat,  quee  sedig  apostoiicae  prassulis  Benedicti 
determinalionedistinclffi  sunt.  Ecclesiarum  quoque 
quae  in  burgo  monasterii  vestri  sitae  sunt,  id  est 
Sancti  Joannis  Baptistse  et  Sancti  Philiberti,  seu 
presbyterorum  in  eis  Domino  servientium,  eam  in 

perpetuum  libertatem  vestro  monasterio  confirma- 
mus,  quam  venerabilis  Robcrtus  Linj^onensis  epi- 
scopuscontulissedignoscitur.  Illud  etiam  remissio- 
niset  iramunitatis,quodidemepiscopusvel  suiprae- 
decessores,  de  paratis  el  synodis  vestro  ccenobio 

indulsissecognoscunlur,  nos  praesentis  decreti  as- 
sensione  firmamus.  Gonfirmamus  ctiam  vobis,ves- 
trisque  successoribus,  in  episcopatu  Lingononsi, 
cellam  Sancti  Amatoris,  cum  ecclesia  Sancti  Fer- 
reoli,  cum  atriis,  tara  ecclesiis,  quam  aliis  rebus 
ad  ipsas  perlinenlibus  ;  item  cellam  de  Montiniaco, 
el  cellam  de  Noiant,  cum  capella  ejusdem  castcUi, 
cellam  dc  Claromonle,  cellam  Sanclre  Marias  apud 

Basonis  fonlem,  cellam  Sancti  Stephani  apud  Vu- 
angionis  rivum  cum  omnibus  ad  eas  pertinenti- 
bus.  In    cpiscopatu    Tullensi,    coUam   Bertiniacaj 

Item  possessiones.Dinatura  villam.cum  appendiciis 
8uis,Gasnedum  villam,  iterum  Casnedum  Hispania- 
cum,  Marcenniacum,  Norgias,  Vareias,  Sariacum, 

Longovicum,  etdecimam  Sariaci  preedicti,  Atinia- 
cum  villain,  Plumberias,  Prunedum,  Erchiriacum, 
Flariacuni,  Magnura  Montera,  Viverias,  Salciacura, 
in  pilva  cum  decirais  eorum.  Et  si  qua  alia,  in  qui- 
buslibet  locis,in  praesentiarum,  adjura  vestri  mo- 
naslerii  pertinent,vel  in  futurum,Domino  largiente, 
pcrtinebunt.  Decernimus  ergo  ut  nulli  omnino  ho- 
rainum  liceat  idemmonasteriumtemere  perturbare, 
aut  ejus  possessiones  auFerre,  v«l  ablatas  retincre, 
rainuere,veltemerariisvexationibusfatigare,sedom- 
nino  intcgra  conserventur  eorum,pro  quorura  sus- 
tentalione  et  gubernationo  concessa  sunt,  usibus 
omnimodis  profutura,  salva  episcoporum  canonica 
reverentia.  Quibus  tamen,nec  ipsis,  nec  corum  rai- 
nistris  liceat  coenobii  vestri  ecclesias  injuslis  inter- 
dictionibus  fatigare,  quandiu  monastici  ordinis 
vigor,Domino  praeslante,perraanserit.  Si  qua  sane 
ecclesiaslica  saecularisve  persona,  hancnostraj  con- 
stitutionis  paginam  sciens,contraearatemerevenire 
tentaveritj  secundotertiove  coramonita,  si  non  sa- 
tisfactione  congrua  emendaverit,potestatis  honoris- 
que  sui  dignitale  careat, rearaque  se  divino  judicio 
existere  de  perpetrat;i  iniquitale  cognoscal  et  a 
sacratissimo  corpore  et  sanguine  Dei  et  Domioi 
Hedemptoris  nostri  Jesu  Chrisli  aliena  fiai,  atque 
in  extremo  examine  dislrictae  ultioni  suhjaceal. 
Cunctis  autem  eidem  loco  justa  servantibus   sit  pax 

curlis,cellam  de  Solini  monte,  cum  ecclesiis,  villis,  D  Doraini  nostri  Jesu  Ghristi,  qualenus  et  hic  fructum 
terris  etomnibusad  eas  pertinentibus.In  episcopatu 
Aducnsi  ccliam  Belnensem,  cum  ecclesiis  de  Vuil- 
liaco  et  de  Gosletot,  depralo  Forgeolo,  cum  omni- 
bus  suio  pertinenliis  ;  cellam  de  Sarmatia,  cellam 
de  Curbeltat,  cellam  de  Arnelo,  cum  omnibus 

ad  casdcm  ccllas  periinentibus  ;  in  archicpis- 
copalu  Bisuntino  cellam  Sancli  Marcelli,  cellam 

de  Offonis  villa,  cellam  de  Sarcofagis,  cel- 
lam  dc  Logia  novella,  eccicsiam  de  Torpa  ; 
apud  Salinas,  collara  Sancti  Petri,  cellata  SancLi 
Michaelis,  cum  omnibus  ad  eas  pertinenlibus.  In 

cpiscopalu  Gabilonensi,  cellam  Sancloe  Mariae,  cel- 

bonae  aclionis  percipiant,  et  apud  districtum  judi- 
cem  praemia  aetc'rn3&  pacis  inveniant.  Ad  hasc  ad- 
jicientes  qua.'cunquo  Divionensi  inonasterio  pcr 
authenlica  praedecessorum  nostrorum  Romanorum 

pontificum  privilegia  concessa  sunt,  firma  consti- 
tuimus  permanere.  Amen,  amen,  amon. 

Uatum  Laterani  per  manura  Imerici  sanctas  Ko- 
manaj  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  et  cancellarii,  iv 
Kiil.  Noverabris,  indictione  iii,  anno  Dominicce  In- 
carnationis  1124,  pontificatug  autem  domni  Cali- 
xti  papa?  anno  vi. 
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CGLXXIX. 

Pnvilegium  pro  ecclesia  S:  Stepkani  Divionensis. 
(Anno  H24,  Nov.  10). 

[P^RARD,  ibid.,  p.  lUO]. 

Cauxtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  diie- 
ctis  fiiiiSjGALONi  prioriet  fratribus  in  ecclesiaSancti 

Stephani  Divionensis  castri  regularem  vitam  pro- 
fessis,  tam  praesentibusquamfuturi9,inpprpetuum. 

Ad  hoc  universalis  Ecciesiae  cura  nobis  a  provi- 

sore  omnium  bonorum  Deo  commissa  est.ut  religio- 

eas  diligamus  personas,  et  bene  placentem  Deo  re- 
ligionem  studeamus  modis  omnibus  propagarc :  nec 

A  lum  cum  appendiciis  suis  :  locum  de  Putcolo  :  lo- 
C!im  de  Agnino  fonte  :  locum  de  Goldo  altrei,cum 

appendiciis  sui3,salvo  nimirum  per  omnia  jureLin- 

gonensis  episcopi.  Praeterea  occlesiam  Sancti  Mar- 

tini  de  Arco,  cum  appeadiciis  suis  :  locum  de 
monle  Ciconiaco,  cum  appendiciis  suis  :  locum  de 

Franceis  cum  appendiciis  suis.  Si  qua  igitur  in 
futurum  ecclesiastica  saecularisve  persona,  hanc 

nostra?  constitutionis  paginam  sciens,contra  eam  le- 
merevenire  tentaverit,secundo  tertiove  commonila, 

sinonsatisfactione  couj-ruaemcndaverit,  pote.statis 
honorigquo  sui  dignitaio  carcat,  reamque  sedivino 

enim  Deo  gratus  aliquando  famuialus  impenditur,  judicio  cxislere  de  perpetrata  iniquitate  cognoscai, 
nisi  ex  charilatis  radice  procedens,  a  puritate  reli-  et  a  sacratissimo  corpore  ac  sanguine  Dei  et  Do- 
gionis  fuerit  conservatus.  OportetigiturChristianaj  mini  Redemptoris  nostri  Jesu  Christi  aliena  fiat, 

fidei  amatores,  religionem  diligere,  el  loca  venera-  g  alque  in  exircmo  esamine  dictricta^  ultioni  subja- 
bilia,  cumipsispersonisdiviuo  servitio  mancipatis,       ceat.  Cunctis  autera  eidem  loco  jujta  servanlibus 
attentiusconfovere.  Quapropter  vestris,  in  Dcmino 
charissimi  filii,  petilionibus  assensum  praebentes, 

vita?  canonicae  ordinem,  quem  secundum  beati 

Augustini  Regulam  in  nostraEcclesia  professi  estis, 
auctoritatesedisapostolicaecojifirmamus.Statuentes 

ut  defunctis  nunc  abbate  Garnerio,  etGarnerioprae- 

posito,  nullus  ibi  abbas  ssecularis,  vel  prsepo- 
situs  substituatur,  sed  ille  omnibus  proponatur, 

quem  regularem  regularcs  fratres,  vel  fratrum  pitrs 
sanioris  consilii,  secundum  Dei  timorem  et  beati 

Augustini  regulam,  providerint  eligendum.  Praeci- 

pimus  etiam  ut  decedentibusislisquisupersunt,cle- 
ricis  saecularibus,  nullus  in  ecclesia  vestra  eorum 

loco,  nisi  regularis  substituatur  canonicus.  Eccle- 

sias  uutem,capellas,et  caetera  quae  ecclesia  vestra  ̂  
legilime  possidet,vel  in  poslerumjustis  modis,  lar- 

giente  Domlno,  acquisierit,  praesentis  privilogii  pa- 
gina  roboramus,  vidclicet :  ecclesiam  Sancli  Ste- 
phani,  cum  ecclesiis  suis,et  villis,  etservis.ancillis 

et  terris  suis  ;  ecclesiam  Sancti  Medardi,  eccle- 
siam  Sancti  Michaelis  cum  coemeterio  et  deci- 
mis ;  ecclesiam  Sancti  Aniani  Aqua^ductus  cum 

ccemeterio,  cum  decimis  el  terris  suis  ;  eccle- 
siam  Sancli  Martini  de  Quinliniaco,cum  coemeterio, 
decimis  et  terris  suis  :  ecclesiam  Sancti  Maricii 

de  Siliciacocum  coemeterio,decimiset  terris  :  eccle- 
siam  Sancti  Germani  de  Copiaco,  cum  coemeterio, 

decimis  et  terris  ;  ecclesiam  Sanctoe  Mariaj  deMar- 
ceniaco  cum  terris  ;   ecclesiam    Sancti   Andrcffl  de 

sitpaxDomini  nostri  Jesu  Christi,  quatenus  et 

hic  fructum  bonae  actionis  percipiant,  et  apud  di- 
slrictum  judicem  praemia  aeterna;  pucis   invenijnt. 

Egu  Galixtus  catholicffi  Ecclosiae  episcopus  sub- 

scripsi. 
Data  Lnterani  per  manum  Aimerici  sanclae 

Romanfe  Ecclcsiae  diaconi  cardinaliset  cancellarii, 

quarlo  Idus  NovembriH,  indictione  tertia,  anno 
Dominicffl  Incarnalionis  millesimo  centesimo  vi- 

cesimo  quarto,  ponlificatus  autem  domni  Calixti 

II  papae  anno  sexto. 
CCLXXX. 

Monaalerii  S.  Nicolai  BuHenburgensis  proLcitonem 
suscipil  bonaque  nc  privilegia  confirmat,  petente 
Joanne  Morinensi  episcopo. 

(Anno  1124,  Nov.  24). 

[MiR.,  Oppl.  dipl.,  I,  524]. 
Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilec- 

lis  filiis  Nicouo  abbati  et  fratribus  ecclesiae  8.  Ni- 

colai  de  Butlemburch,  tam  praesentibus  quam  fu- 
turis  in  perpetuum. 

Ad  hoo  universalis  Ecclesiae  cura  nobis  a  provi- 

sore  omnium  bonorum  Deo  commissa  est,  ul  reli- 

giosas  diligamus  personns,  et  bene  placentem  Deo 
religioncm  studeamus  modis  onnnibus   propngnre. 

Ea  propter,  dilecii  in  Chrislo  filii,  intervenienti- 
bus  quoque  venerabilis  fratris  noslri  Joannis  Mori- 
nensis  episcopi  precibus,pelitiones  vestras  clemen- 

♦er  a  Imitlimus,  ct    vita;    canonicae  ordinem,  quem 
Parriniaco  cum  decimis  el  terris  :  ecciesiam   Sancti  D  secundum  B.  Auguslini  Regulam,in  vestra  ecclesia 
Florentiicura  capellaSanctae  Mariae,  et  ccometerio, 

docimis  lerris,  et  cum  aliis  pertinentiis  earum  :  ec- 
clesiam  Sancti  Petri  de  Mirebello,  cum  cccmeterio, 

decimis,  terris  et  appendiciis  suis  :  decimam  do 

Geyaco  :  decimara  de  Gucciaco  ;  ecclesiam  Sancti 

Marlini  ds  Prato,  cum  ccemeterio  et  cinella  de  Fon- 
tanis,ct  nppcndiciis  eorum  ;  ecclesiam  Sancl^r;  M;i- 

riae  dcGemellis,  cum  capella  dePygaiigis,  et  deci- 
mis  et  terris;ecclesiam  Sancti  Andrcac  de  Ormcn- 
tiaco,curacapellis,coemeteriisct  dccimis  :  ecclesiam 
deColumnerio,  cuui  capellis  et  appendiciisearum  ; 

oapellam  quee  estinterLangleriunielSanclumFido- 

professi  estis,  auctoritate  sedis  apostolicae  confir- 
manlcs  monasterium  vestrum  cura  omnibus  ap- 
pcndiciis  suis,  in  patrocinium  D.  Petri  noslram- 

que  proleclioneni  suscipimus. 
Statuentes  ut  quaecunque  bona.quascunque  pos- 

scssiones  in  pracsenliarura  legiiinie  possidet,  sive 
in  futurum  largicnle  Dco,  juste  poterit  adipisci, 
firma  ct  illibita  permaneaut. 

In  quibus  haec  proprils  nominibusduximusexpri- 
menda  :  duas  capellas,  primara  in  honore  S.  Dio- 

nysii,  alteram  in  honore  B.  Nicolai  consecralam, 
sexaginta  mensurasterree,  quas  Theodericus  Rufus 
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fllius  Folpoldi,  juie  feoiii  leuuerat,  quasque  corum  A 

optimatibu8  ct  principibus  Fldndriae  puhiice  comiii 
Carolo  ab  ipso  reddilas,  ipsequoquncomcs  |  rcefala; 
EcclesioB,  ob  onini  cujuslibet  exactione  solutas  et 

liberas,perpeluoiiue  jurepossideudas  manu  propria 
donavit ;  xxv  mnnsuras  quasHadalogaetEuslachius 

filius  pjus,  deceinetiam  niensuras  quas  Rodulphus 
Hecra  dederunl  praetato  monasteno. 

Obeunte  le  nunc  ejus  loci  abbate,nuliu3  ibi  qua- 
libet  subreptionis  astutia  praeponatur,  nisi  quem 

fralres  commoni  consensu,vi'l  Iratrum  parsconsilii 
sanioris,  secundum  Dei  timorem,  et  B.  Augustini